P O D E R  J U D I C I Á R I O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Ofício nº 54/2022 – htc
Processo nº 1478/2018 – Abertura de Concurso de Escrevente Técnico Judiciário da
2ª, 3ª 5ª a 10ª Regiões Administrativas Judiciárias

São Paulo, data registrada à margem direita.

Senhor Deputado,

Reportando-me aos  termos  do  Ofício  SGP nº  95/2022,
datado de 03.03.2022, que encaminhou o Requerimento de Informação nº 74 de
2022, a respeito do concurso de Escrevente Técnico Judiciário realizado para a 2ª,
3ª, 5ª a 10ª Regiões Administrativas Judiciárias, comunico a Vossa Excelência que o
pedido de adequação do prazo de validade do certame encontra-se sob análise, não
tendo havido deliberação a respeito do tema.

Informo ainda que no período de janeiro a fevereiro/2022
foram nomeados 118 (cento  e  dezoito)  candidatos  aprovados,  sendo que novas
convocações já estão em estudo.

Apresento a Vossa Excelência meus protestos de estima
e consideração.

CÉSAR AUGUSTO FERNANDES
Juiz Assessor da Presidência

(assinado digitalmente)

A Sua Excelência, o Senhor
Deputado Estadual ARTHUR DO VAL
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

:
12

39
1

-
C

es
ar

 A
ug

us
to

 F
er

na
nd

es
 (

M
ag

is
tr

ad
o

E
sp

ec
íf

ic
o)

  (
A

ut
en

ti
ci

da
de

)
 e

m
 2

4/
03

/2
02

2
15

:0
8

D
oc

um
en

to
 a

ne
xa

do
 p

or
:

35
38

40
 -

 H
E

N
R

IQ
U

E
 T

E
O

D
O

R
O

 D
A

 C
O

ST
A

 -
 C

H
E

F
E

 D
E

 S
E

Ç
Ã

O
 J

U
D

IC
IÁ

R
IO

 -
 2

4/
03

/2
02

2
09

:2
8

P
ar

a
ve

ri
fi

ca
r

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

 d
ig

it
e

o
có

di
go

 7
76

22
89

2-
70

53
50

9-
70

76
38

1
 e

m
 h

tt
ps

:/
/w

w
w

.tj
sp

.ju
s.

br
/R

H
F

/A
ut

en
ti

ca
rD

oc
um

en
to

s/
C

om
un

s/
H

ol
os

/D
oc

um
en

to

Pág.
9

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO